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Lënda: 

 

RAPORT MUJOR  I PUNES 

 
 

 

 

Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit,  bazuar në detyrat dhe obligimet  gjatë 

procesit të punës dhe aktivitetet e përgjithme të zhvilluara në kuadër të Drejtoratit prezenton: 

 

RAPORTI MUJOR  I PUNËS 

PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

01.03.2017-31.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 



 
 

 

RAPORT MUJOR I PUNËS  
 
 

 
Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm  dhe Mbrojtje të Mjedisit bazuar në detyrat dhe obligimet e 
percaktuara  nga fusha e planifikimit dhe ndërtimit si dhe zhvillimeve aktuale në Komunë prezenton 
të dhënat e përgjithshme të përmbledhura në periudhën raportuese . 
 
Përmbajtja e Raportit: 
 
1.0.  Aktivitet e zhvilluara  nga DPUMM 

1.1. Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët   
1.2. Aktivitetet profesionale : planifikim, hartim,  menaxhim  të  projekteve   – fusha e  
           planifikimit dhe ndërtimit 
1.3. Aktivitete tjera – pjesëmarrje në Komisione, trajnime, seminare etj. 

 
Të dhënat nga keto aktivitete jane prezentuar ne formë tabelare. 
 

1.1.Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët 

 
Nr 

 
Llojet e kërkesave   

Nr i 
kërkesave 

te 
pranuara 
gjatë ketij 

muaji 

Nr. I 
kërkesave 

nga 
periudha e 

kaluar 
kaluar 

 
Të 

Pezulluar 

 
 

Miratim 

 
 

Refuzim 

Të 
bartura 

në 
sektor 
tjera 

 
 

Në 
procedurë 

2 Kushte të 
ndërtimit 

19 26  23 1  21 

3 Leje ndërtimi  3 16 1 6   12 

4 Leje rrënimi  1  1    

5 Certifikate 
perdorimi 

 5     5 

 Kërkesa te tjera 6 39 2 17 1  25 

 Legalizim  77     77 

 Gjithsejt 28 164 3 47 2  140 

 Gjithsejt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1.3.Aktivitete profesionale –projektuese 

 
Nr 
 

 
Aktiviteti Emri i projektit 

 
Lokacioni 
 

 
Të arriturat 

 HARTIM I PROJEKTEVE  

I  
 
 
Hartim i projekteve   

Hartim i projekteve per rrjetin e 
kanalizimit fekal  

 
 
 

1  Jeta e Re Finalizuar 

2  Rubovc i Vogel Finalizuar 

3  Akllap Finalizuar 

4  Leletiq Finalizuar 

  Varigovc Finalizuar 

 Rrjeti i ujesjellesit Vrelle e Gadimes Ne proces 

II Asfaltim i rruges     

5  Dobraje e Madhe  Finalizuar 

6  Risinoc  Finalizuar 

7  Gracke-Lipjan Finalizuar 

8  Shale Finalizuar 

9  Blinaje-Qylage Finalizuar 

10  Gracke-Topliqan Finalizuar 

11  Rubovci vogel Finalizuar 

12  Blinaje -Leletiq Finalizuar 

13  Vojnovc-Topliqan Ne proces 

15  Kraishte  Ne proces 

16  Rubovc i Madhe  Finalizuar 

17  Gadime e Eperme  Ne proces 

18  Kroimir finalizuar 

19  Vrelle e goleshit Ne proces 

23  Bregu i Zi Ner proces 

24  Gllogovc Ne proces 

25  Poturovc Torine Ne proces 

26 Rikonstrumi i rruges  Magure –Blinaje  finalizuar 

27 Riasfaltimi rruges  Llugaxhi-Gadime  finalizuar 

28 
Ndertim i fushes se futtbollit 

Fusha e futbollit 
Dobraje  

Ne proces  

III Ndertim i Trotuareve   

29  Sllovi Finalizuar 

30 
 

Hekurudhat-
Gllogovc 

Finalizuar 

31  Janjeve  Ne proces  

IV Ndertim i urave   

32 
Ndertim i Urave  

Gadime, Rubovc,-
Gllogovc, Konjuh  

Ne proces 



 
 

1.5. Aktivitete  tjera 

    

V Ndertim i shkollave    

33 Ndertimi i Shkolles Fillore  Mirenë,  Finalizuar 

34 Ndertimi i Shkolles Fillore  Bregu i zi Finalizuar 

36 Ndertimi i Shkolles Fillore  Rubovc  Ne proces  

37  
Renovim i shkollave  

Rufc, Dobraj Babush ,  
Blinaje 

 

     

38  Ndricimi Publik  Qyteti i Lipjanit Ne proces  

39  Zhvillimi i Zones ekonomike  Zona Ekonomike  Ne proces  

     

II.  
Implementimi i projekteve 

 
6. 

  
Salla e sportit- hartimi i 
paramases 

 
Dobrajë e Madhe 

 
E process 
Final 

 Stadioni I qytetit  Lipjan Ne proce s 

7. Adresari – vendosja e 
shenjave në rrugët 
 
 

Teritori i Komunes  

 
Ne process  

 
Nr 
 

 
Aktiviteti 

 
Lloji 

 
Lokacioni 
 

Të arriturat 

  Hartimi i Planit per vendosjen e 
objekteve te perkohshme  

Lipjan finalizuar 

 Per riatdhesim dhe reintegrim 
Pjesemarrja ne Komision 

 
Lipjan 

Ne proces  

 

Te hyrat ………41,827.41€ 
LMK…..2,960.00€ 

   LN……34,859.41€ 
                   Ndrrim destinimi….4,008.00.€ 

26projekte te perfunduara  
8 projekte ne process       
Shenim: 
Mungesa e stafit ne DPUMM – sfide per zhvillimin e puneve sipas dinamikes dhe ne nivel te duhur. 

 



 
 

   


